N. N.

„ Il Signore N. N. Procuratore constituito dal Signore N. N. ha liberamente attergato dieci Luoghi del Monte S. Pietro .... à favore del Signore N. N. per sicurezza della forte e frutti d'un Cambio di scudi 1000. in tutto come sopra. Questo dì ... anno ..

*Domenico Calzamiglia Amministratore.*

- 30 Incumbit pariformiter onus dd. Officia libus Broliardistis confiendi Ordines favore

# CAPUT UNDECIMUM.

51

vore illorum, in quos per obitum Montis translatæ sunt Loca Montium vigore Testamenti, seu intestatæ Successionis, ad hoc ut dictis Translatariis à Depositariis exsolvantur fructus interim decursi.

Quilibet autem Ordo de stylo ita concipitur.

31 „ Signor Depositario del Monte .... li  
„ frutti di Luoghi . . . e centesimi ...  
„ cantanti nella b. m. di . . . decorsi; e  
„ non pagati à tutto il Meie .... dell'  
„ anno .... potrà pagarli al Signor ....  
„ Erede Testamentario (seu ab intestato)  
„ del d. quond. N., o suo legittimo Pro-  
„ curatore, al quale si fanno pagare in  
„ virtù delle Giustificazioni esibite nel-  
„ la Segretaria Generale de' Monti il dì  
„ . . . del Meie . . . anno . . . Questo dì  
„ . . . Mese . . . anno . . .

Domenico Calsumiglia Amministratore Gen.  
Filippo Filion Broliardista seu &c.

32 Cæterum antè quam Officiales Broliardi-  
stæ deveniant ad Resignationem, Atte-  
rgationem, Translationem, & Innovationem  
aliquam super Locis montium  
cujuscumque generis & speciei perlustrare  
tenantur ex debito eorum Officii quem-  
dam parvum liberculum retentum in  
quadam parva Capsula, in quo Registra-  
tur *nihil transeat*, quod ad Instantiam

33 Interesse habentis, seu habere præten-  
dents super dictis Locis montium resig-  
gnandis, attergandis, transferendis, aut  
quocumque modo obligandis relaxare so-  
let Thesaurarius Generalis à quo debet

34 propria manu subscribi nec suppleri po-  
test subscriptione sui Auditoris, ad exem-  
plum *Exequatur* in qao Auditor Thesau-  
rarii ponit *Visa* & se subscriptibit, sed ne-  
cessaria omnino est subscriptio ipsiusmet

35 Thesaurarii immediate post extentionem

*Exequatur* factam ab Uno ex quatuor Se-

36 cretariis Cameræ. Hujusmodi *nihil tran-*

*seaut* conceditur *gratis* à Thesaurario ad

37 differentiam *Exequatur*, pro quo solvi-  
tur Secretariis Cameræ Emolumentum

obulorum quinquaginta quinque & gra-

38 tis quoque d. *nihil transeat* recipi deberet

in Secretaria vigore Constit. Ven. Innoc. XI.

Cap. 10. ibi „ Si prohibe però a i Segre-

39 tari, che non possino effigere cosa alcu-

na per annotazione d'Esecuzione &c.

„ ne per apposizione di *nihil transeat* &c;

„ ne per la cassazione de'medesimi &c. „

39 Verum tamen stylus inolevit, qui hodie

40 habetur loco Legis ( Si introduci po-

test Lex contra Constitutionem prædi-

ctam, cui nullus Pontifex Successor ha-

ctenus derogavit.) solvendi ab illo, qui apponit *nihil transeat* Emolumentum ob. 30. ad instar Emolumentorum pro-  
41 deuentium à Proxenetis ponendum in  
*Massa Communi*, & de Semestri in Seme-  
stre ab Administratore dividendum inter  
Officiales pro Rata à Thesaurario unicui-  
que statuenda.  
42 Inhibitio mediante tali *nihil transeat* in-  
ducta durat per Menseni, quo elapsò  
cessat inhibitio ut habetur ex *Constitutione*  
*Innocentiana Cap. 10* §. Si prohibe dini-  
modo non renovetur dictum *nihil tran-*  
43 *seat*, & in casu renovationis non est am-  
plius locus perceptioni alterius Emolu-  
menti ob. 30., quemadmodum decisum  
fuit decreto Auditoris Illmni Thesaurarii  
edito per acta Righi Secretarii Cameræ  
die 22. Decembris anni 1758 ad Intan-  
44 tiam Petri Antonii Carli. Mensis autem  
computatur ad instar declarationis factæ  
in Signatura Gratiae à S. M. Benedicto Pa-  
pe XIV., quam refert *Constantinus Moder-*  
45 *nus in Suis Voluminibus*. Ille vero, cui  
expedit devenire ad absolutionem Actus  
per appositionem dicti *nihil transeat* dilata-  
ti, ac suspensi, insistere debet judicialiter  
coram Auditori Illmni Thesaurarii  
pro illius laceratione non citato Admini-  
stratore Locorum Montium, coram quo  
46 tantummodo exhibenda est filia Decreti  
dicti Auditoris prænotatam lacerationem  
importantis, de qua Officiales Broliardis-  
tæ debent esse solliciti, ut fiat expres-  
sio in Literis Patentibus à Junibus in-  
ferioris Notæ efformandis, & in Codice  
47 Registri inscribendis per hæc verba „ Et  
„ sic ex dictis Locis prævia ab ejus dele-  
„ tione *nihil transeat* apposit. ad Instan-  
48 tiam N. N. stante fide Decreti nostri  
„ super illius laceratione die . . . Men-  
„ sis . . . emanat. in actis N. N. Secre-  
„ tarii Cameræ hodie in Secretaria di-  
„ missa, est dictus N. N. factus Creditor  
„ Locorum &c.  
48 Præterea partes sunt eorumdem Officia-  
lium Broliardistarum annotare in Codicibus  
vulgo *Registri* tum Executiones,  
qua dietim fiunt cum licentia Admini-  
49 stratoris Generalis super Locis montium  
vigore Mandatorum Illmni Thesaurarii,  
aut alterius cujusvis Iudicis Ordinarii  
cum *Exequatur* præfati Thesaurarii ut in-  
50 fra „ Die . . . Mensis . . . anni . . . Vi-  
„ gore Mandati . . . expediti ad Instan-  
„ tiam D. N. N. per acta . . . fuit facta  
„ executio super locis montis . . . can-  
„ tan. in faciem, & creditum D. N. N. „  
51 de cuius executionis actu Notarins Man-  
G 2 dati

- dati conficit Instrumentum in Secretaria Montium cum Interventu Creditoris seu Procuratoris, non autem Birruarii, qui remanet extra lares Secretariæ, tum Possessiones quæ vigore Mandati de immittendo apprehenduntur super antedictis Locis Montium ab Hæredibus ex Testamento, vel ab Intestato Possefforum defunctorum, seu Donatariis aliisque &c. cum interventu alicujus Notariorum, & Cursoris, seu Mandatariorum tenoris sequentis & alias mutatis mutandis videlicet = Die . . . hora . . . in mei Testiumque &c. D. N. N. Curiæ Mandatarius &c. habens suisque præ manibus tenens quoddam Mandatum de immittendo in possessionem &c. expedit ad Instantiam D. N. N. sub datum . . . cum Exequatur R.P.D. Thesaurarii &c. quod originaliter mihi tradidit tenoris &c. obedientiæ filius &c., immisit, & posuit, in veram, & realem possessionem, Locorum . . . S. Petri . . . Erectionis, seu Restaurati &c. in Credito D. N. N. cantan., & subject. vinculis . . . (quatenus adsint vincula) juxta partitam Crediti registrat. lib. . . fol. . . ad quam &c. D. N. N. nomine quo super &c. eorumque Jurium, & frumentorum &c. Actum Romæ in Secretaria Generali Lòcorum Montium &c. præsentibus &c. Testibus &c.
- Tum annotandæ sunt etiam Attergationes, & Obligationes quibus subjiciuntur Loca Montium à sèpedictis Officialibus Broliardistis in Libro, quem dicunt Registro, & Literarum Patentium per hæc verba = Die . . . Mensis . . . Anni . . . Resignata Loca . . . ut in Broliardo = atque insuper pluribus ab hinc annis annotari occurrunt in quodam alio peculiari Codice ad extirpandas fraudes introducto à moderno Administratore, qui nuncupatur = Rincontro degl' Oblighi, ed Attergazioni, quique retinetur continuo à D. Administratore pro sua majori intelligentia, & indemnitate ut infra videlicet Il Sig. N.N. sotto il dì . . . Mese . . . Anno . . . no . . . hâ obligati Luoghi . . . del Monte . . . come dal Libro del Registro foglio . . . , Præter haec tenus deducta anted. Officialis Broliardistæ alia etiam persicunt levioris momenti, quæ præcipuum non merentur mentionem, cumque ob id Altero ex iisdem Officialibus impedito, aut aliter diffento, persæpe Alter Expeditiones ab Administratore priori commissas exequatur, inolevit propemodum stylus penes eosdem Officialis, Che trovan-

dosi un Broliardista occupato in altri Affari, suole eseguirsi quella medesima materia da un altro Broliardista, ceù deposuerunt Officialis Broliardistæ in Causa Romana liberationis à molestiis resoluta in plena Camera die 5. Decembris 1758. favore bon. mēm. Jacobi Pasucci Officialis Broliardistæ contra Administratorem Generalem ad Relationem R.P.D. de Vecchis, quem tamen stylum censeo non esse attendendum, tum quia fides Officialium de eo testantium est suspecta ratione Interesse cuicumque Officiali communis ex animadversis per Spad. conf. 159. n. 7. Rot. dec. 1130. n. 11. coram Molines dec. 182. n. 7. cor. Lancet. Et in Romana Legatorum 14. Junii 1754. §. 7. cor. R.P.D. Canilliac. Tum quia esset in posse alicujus Officialis minus idonei, & fidelis fallere fidem Administratoris exequendo materias fidei alterius Officialis concreditas; tum demum, quia præfati Testes non depoñunt, quod uniformiter semper ita fuerit observatum per tanti temporis spatium, quod sufficiat ad Consuetudinem inducendam, & quod ita fuerit in contraditorio Judicio obtentum, prout requiritur ad hoc ut stylus sit attendendus, præsertim quando tendit in præjudicium Tertii Ancaran conf. 178. numero 7. in fin. Alex. conf. 131. numero 9. lib. 2. Gratian. discept. 694. numero 56., Quenadmodum autem memorati Officialis Broliardistæ, nec eliguntur, nec removentur ab Administratore tamquam dependentes à Camera, & Thesaurario pro tempore, ita non reputantur Substituti Administratores, sed Principales in munere, quod exercent Rot. dec. 79. n. 27. tametsi eorum operas locare videantur in gratiani, & adjutorium Administratores teite Card. de Luc. de Loc. Mon. non Vacab. Cap. 2. sub n. 10. vers. quidquid autem. Tenentur tamen relevare Administratorem generalem, si deficiunt in eorum munere quanti interest, & in ea summa, quam Administrator generalis exolvit Damnificatis; Rot. dec. 577. n. 30. cor. Molin., & resolvit Congregatio Cameralis cum Adjunctis in Causa Romana Relevationis inter Rev. Cameram Apostolicam ex una ac Montem Pietatis, Jacobum Podiani Capserium Depositariæ aliosque litis Contortes ex altera die 17. Maii, & 28. Augusti anni 1764., Prædictique Officiales dicuntur in culpa si Scripturis alteratis, & vituperatis crediderunt Angel. Consil. 370. sub n. 1. Scacc. de Com. §. 2. Gloss. 5. n. 393. De Lue. ad Franc. Decis. 304. n. 3.